21Teresina - Quinta-feira, 15 de outubro de 2009 • No 194

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE CONVIVÊNCIA COM O SEMIÁRIDO - CCSA
GABINETE DA COORDENADORA

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DE CONTRA TO Nº. 002/2009
QUE CELEBRAM ENTRE SI O ESTADO DO PIAUÍ, POR
INTERMÉDIO DA COORDENADORIA DE CONVIVÊNCIA COM O
SEMI-ÁRIDO – CCSA E A EMPRESA TICKET  SERVIÇOS S/A.
(Liberação Nº 3719/2009 – CCEL / PI)
PARTES: Coordenadoria de Convivência com o Semi-Árido e a
Empresa Ticket Serviços S/A.
OBJETO: Constitui objeto do contrato a prestação de serviço para
fornecimento de GESTÃO DE FROTA, através do sistema de
gerenciamento de informações e transações realizadas com o CARTÃO
TICKET CAR , com o objetivo de favorecer o controle e otimizar o
atendimento da frota do Estado do Piauí nos serviços oferecidos em
postos de gasolina como: abastecimento, lavagem, troca de óleo,
compra e reposição de aditivos e/ou filtros, como também a
possibilidade de disponibilização de uma rede de oficinas e
concessionárias credenciadas para os serviços de manutenção dos
veículos, conforme ANEXO II – Termo de referência do Edital Pregão
n° 048/2006, que somam instrumentos inseparáveis deste contrato.
PRAZO: O prazo de vigência será até 31 de dezembro de 2010.
VALOR Total: R$ 31.504,00 (Trinta e um mil quinhentos e quatro reais).
ASSINAM:  Maria Lúcia Araújo e Silva, Coordenadora Geral da CCSA
e Ricardo Barbosa Ferreira Dias, Representantes de Empresa Ticket.
Data da Assinatura: 14 de outubro de 2009.

OF.  375

AVISO DE LICIT AÇÃO
EDITAL DE TOMADA  DE PREÇOS  Nº 014/2009-CEL I

Objeto: Aquisição de Tubulações e peças para compor o novo trecho
da adutora sob a ponte Petrônio Portela, na cidade de Teresina-PI.
Acha-se aberto na AGESPISA – Águas e Esgotos do Piauí S/A, no
setor de Licitações, situado à Avenida Marechal Castelo Branco, nº
101 – N – Cabral, 2º andar, Bloco “C”, o Edital de Tomada de Preços nº
014/2009-CEL I, com abertura dos envelopes, às 11:00 horas, do dia
30 de outubro de 2009, no Ed. Sede da AGESPISA. O Edital em seu
inteiro teor será entregue aos interessados diariamente, de segunda à
sexta-feira, das 7:30 às 13:00 horas, valor do edital R$ 50,00 (cinquenta
reais), para cobrir despesas com reprografia. Maiores informações pelo
telefone (86) 3216-6300 Ramal 252.

Teresina (PI), 13 de outubro de 2009

ELZA AZEVEDO CARVALHO
Presidente da CEL 1

OF.  1361

                      EXTRATO PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0230/2005

CONTRATO/
ADITIVO

CONTRATANTE CONTRATADA

Aditivo 03/09 ao
Contrato 030/06

CCOM Associação Comunitaria de
Radiodifusão Alternativa de
Teresina – 1º de Maio

Motivo: Alteração da vigência do contrato

TERMO ADITIVO 03/2009 AO CONTRATO Nº 09/2008
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3596/2007
CONTRATANTE: Coordenadoria de Comunicação Social
CONTRATADA: Marguerita Indústria e Comercio de Alimentos Ltda
Objeto: Alteração da vigência do contrato

Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social
Teresina, 14 de outubro de 2009.
Naia Carvalho de Oliveira
Presidente CPL/CCOM

OF.  127

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIV O
CONTRATO Nº 345/2008

PROCESSO Nº: AA.120.1.003041/08
CONTRATO Nº: 345/2008
CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do
Estado do Piauí)
MUNICÍPIO : PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS MONTES/PI.
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo de
execução do Contrato nº 345/2008 por 90(noventa) dias.
ASSINATURAS: Raimundo Nonato Farias Trigo (Diretor-Presidente)
e Antônio de Pádua Correia Miranda (Diretor Financeiro), pela
EMGERPI e Francisco Moura Martins pela Construtora Fama LTDA.

OF.  54

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ

IDEPIIDEPIIDEPIIDEPIIDEPI

AVISO DE LICIT AÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 008/2009

O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – IDEPI avisa aos
interessados que instaurou por meio do Edital da Concorrência n° 008/2009,
que tem como objeto a implantação de 38,883 km de rodovia em TSS no trecho
que liga as cidades de Paes Landim a Pedro Laurentino – PI. Os interessados
deverão entregar à Coordenadoria de Licitações, os documentos de habilitação
e propostas, na sede do IDEPI à Rua Altos n° 3541, Bairro Água Mineral, em
Teresina – Piauí, às 11 horas do dia 19 de novembro de 2009.  A forma pela qual
deverão ser executados os serviços licitados e as diversas obrigações dos
licitantes e do adjudicatório, objeto da licitação, estão registrados no Edital, na
planilha orçamentária, nas especificações técnicas e na minuta do contrato,
tudo que poderá ser examinado e adquirido pelos interessados, na sala da
Coordenadoria de Licitações no horário das 07h30min às 13 horas.

Teresina, 14 de outubro de 2009.
FREDERICO HERBERT PÁGELS DE SÁ

Coordenadora de Licitações
OF.  1108

AVISO DE LICIT AÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 009/2009

O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – IDEPI avisa aos
interessados que instaurou por meio do Edital da Concorrência n° 009/2009,
que tem como objeto a execução de pavimentação asfáltica em TSS, com
extensão de 26,407 km, entre Luzilândia e Joaquim Pires - PI. Os interessados
deverão entregar à Coordenadoria de Licitações, os documentos de habilitação
e propostas, na sede do IDEPI à Rua Altos n° 3541, Bairro Água Mineral, em
Teresina – Piauí, às 11 horas do dia 20 de novembro de 2009.  A forma pela qual
deverão ser executados os serviços licitados e as diversas obrigações dos
licitantes e do adjudicatório, objeto da licitação, estão registrados no Edital, na
planilha orçamentária, nas especificações técnicas e na minuta do contrato,
tudo que poderá ser examinado e adquirido pelos interessados, na sala da
Coordenadoria de Licitações no horário das 07h30min às 13 horas.

Teresina, 14 de outubro de 2009.
FREDERICO HERBERT PÁGELS DE SÁ

Coordenadora de Licitações
OF.  1107

AVISO DE LICIT AÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 010/2009

O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – IDEPI avisa aos
interessados que instaurou por meio do Edital da Concorrência n° 010/2009,
que tem como objeto a implantação de 31,357 km de rodovia em TSD, no trecho
que liga as cidades de Fronteiras a Caldeirão Grande do Piauí - PI. Os interessados
deverão entregar à Coordenadoria de Licitações, os documentos de habilitação
e propostas, na sede do IDEPI à Rua Altos n° 3541, Bairro Água Mineral, em
Teresina – Piauí, às 11 horas do dia 23 de novembro de 2009.  A forma pela qual
deverão ser executados os serviços licitados e as diversas obrigações dos
licitantes e do adjudicatório, objeto da licitação, estão registrados no Edital, na
planilha orçamentária, nas especificações técnicas e na minuta do contrato,
tudo que poderá ser examinado e adquirido pelos interessados, na sala da
Coordenadoria de Licitações no horário das 07h30min às 13 horas.

Teresina, 14 de outubro de 2009.
FREDERICO HERBERT PÁGELS DE SÁ

Coordenadora de Licitações
OF.  1110